40 DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de maio de 2003

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

Secretário:
Odacir Klein

End: Av.Getúlio Vargas, 1384
 Porto Alegre/RS - 90150-044

Fone: (51) 3288-6200

BOLETINS

BOLETIM N.º 050/2003

PORTARIA N.º 243/2003

RETIFICAÇÃO: O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, no
uso de suas atribuições, RETIFICA a Portaria
n.º 170/2003, registrada no Boletim n.º 040,
publicada no Diário Oficial de 22/04/2003, que
designou a Comissão de Controle de Uso de
Veículo Particular desta Pasta, para declarar
que MARLISE BARTH, Assistente Especial  II,
matrícula n.º 1294.9574, além de titular é a
Presidente da referida Comissão.

Porto Alegre, 15 de maio de 2003, Antonio
Mauro Matte da Rosa, Diretor Administrativo.

Código 8116

Secretaria da Saúde
Secretário:

Osmar Gasparini Terra
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20/2003
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL,  no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Constituição
Estadual e a Lei Federal 8080 de 19 de
setembro de 1990.
RESOLVE:
Artigo 1º  - Alterar a Portaria de nº 68/2002 de
19 de dezembro de 2002, no seu Artigo 2º,
substituindo o representante dos
Hepatologistas, Dr. ÂNGELO MATOS  pelo Dr.
MARCOS AURÉLIO GIMENEZ ALVES, na
composição do Grupo Técnico de
assessoramento ao Programa de Doação de
Órgão e Transplantes desta Secretaria.
Porto Alegre, 14 de maio de 2003.

OSMAR TERRA
Secretário de Estado da Saúde

Código 8120

PORTARIA Nº 21/2003
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL,  no uso de suas
atribuições e, considerando a Portaria SAS nº
2.413, de 23/03/1999 que trata de Cuidados
Prolongados. O Relatório da vistoria e o parecer
da 16ª Coordenadoria Regional de Saúde.
RESOLVE:
Artigo 1º  - Credenciar o Hospital Bruno Born
de Lajeado, para realizar atendimento a
pacientes sob cuidados prolongados por
enfermidades; ósteo-musculares,
pneumológica, cardiovascular, oncologia,
neurologia e por causas externas.
Porto Alegre, 14 de maio de 2003.

OSMAR TERRA
Secretário de Estado da Saúde

Código 8121

SÚMULAS

DISPENSA  LICITAÇÃO

Processo nº  29606.2000/03-6
Empresa : Victória Comércio Produtos
Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquis. Synagis ® 100 mg.
Valor Total : R$  16.485,00.
Base Legal : Inciso IV do Art. 24 da Lei Federal
nº 8666/93.
Ratificação: Em  15/05/2003, conforme art.
26 da lei 8.666/93
P. Alegre, 16 de maio de 2003.

Divisão de Compras
Secretaria Estadual de Saúde

Código 8119

Secretaria das Obras
Públicas e Saneamento

Secretário:
Frederico Cantori Antunes

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-5600

RETIFICAÇÕES

      RETIFICAÇÃO DE SÚMULA

Processo nº 37638-12.04/01-3
Na súmula do 1º Termo Aditivo ao Termo de
Acordo nº 90/03, firmado entre a Secretaria de
Obras Públicas e Saneamento e MGM
Empresa Construtora Ltda, onde se leu “
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Acordo
nº90/03 ”, leia-se: “ Segundo Termo Aditivo ao
Termo de Acordo nº 90/02. ”
Porto Alegre, 15 de Maio de 2003.

   Cláudio Vinicius Pacheco
Diretor Administrativo- SOPS

Código 8105

      RETIFICAÇÃO DE SÚMULA

Processo nº 450-2200/03.3
Na súmula do 2º Termo Aditivo ao Termo de
Acordo nº 17/03-CO, firmado entre a Secretaria
de Obras Públicas e Saneamento e Sérgio
Bieggio Rodrigues, onde se leu “ Segundo
Termo Aditivo ao Termo de Acordo nº22/03 ”,
leia-se: “ Segundo Termo Aditivo ao Termo de
Acordo nº 22/99. ”
Porto Alegre, 15 de Maio de 2003.

   Cláudio Vinicius Pacheco
Diretor Administrativo- SOPS

Código 8106

SÚMULAS

Súmula do Termo n° 17/03

PROCESSO:000673-2200/03.1
PARTES:  Secretaria das Obras Públicas e
Saneamento e Nádia Tannous – Cadastro
DTERGS n.º 1769.
OBJETO:  Uso de veículo particular, marca FIAT,
modelo PALIO WEEKEND STILE, ano 1997,
chassi n.º 9BD178858V0433375, Placa IHA7701,
com certificado de Propriedade n.º 5455848794,
Código RENAVAM N.º 69020201-6.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 01(um) ano a contar
da publicação da súmula. Decreto Estadual n.º
36213 de 02.10.95.
VALOR:  Somatório dos produtos das
quilometragens apuradas pelas tarifas/Km.
RECURSO FINANCEIRO:  Unidade
Orçamentária: 22.01; Projeto/Atividade:2548;
Elemento de Despesa: 93 - Outros Serviços e
Encargos; Rubrica: 93-08-Indenização pelo Uso
de Veículo Particular.

Porto Alegre, 16 de maio de 2003.

Cláudio Pacheco
Diretor Administrativo/SOPS

Código 8110

Secretaria do Trabalho,
Cidadania

e Assistência Social
Secretário:

Edir Pedro de Oliveira
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-2777

CERTIFICADOS DE POSSE

BOLETIM Nº 040/03

CERTIFICADO DE POSSE

O Secretário de Estado do Trabalho, Cidadania
e Assistência Social, no uso de suas

atribuições, DECLARA EMPOSSADO, a contar
de 15.03.03, os abaixos relacionados,
nomeados através do Boletim 4404/03,
publicado no Diário Oficial de 15.03.03:

No cargo em comissão de Assistente Especial
I:
CRISTIANE GOMES DA SILVA, RG
6082846996, processo 3450-2100/03-0;

no Cargo em Comissão de Chefe de Seção,
CC-08:
GIOVANI DA SILVA RAUPP, RG 2033571131,
processo 3012-2100/03-6;
MANOEL CARLOS ILLA FONT BARBOSA ,
RG 7077251812, processo 3449-2100/03-3;

No cargo em comissão de Delegado Regional,
CC-10:
JOSE CARLOS MERLIM , RG 6012319793,
processo 3669-2100/03-3.

Porto Alegre, 15 de maio de 2003.

Código 8101

BOLETIM Nº 041/03

CERTIFICADO DE POSSE

O Secretário de Estado do Trabalho, Cidadania
e Assistência Social, no uso de suas
atribuições, DECLARA EMPOSSADO, a contar
de 29.04.03, o abaixo relacionado, nomeado
através do Boletim 4404/03, publicado no
Diário Oficial de 15.05.03:

no Cargo de Assessor, AS-06:
MARIA LUIZA SUAREZ MORAES , RG
4018667289, processo  3605-2100/03-1.

Porto Alegre, 15 de maio de 2003.

Código 8102

Secretaria de Energia
Minas e Comunicações

Secretário:
Luiz Valdir Andres

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-5300

Companhia Estadual de Energia
Elétrica - CEEE

Diretor Presidente:
Wilson Cignachi

Av. Joaquim Porto Villanova, 201, Prédio A, 7º a.
Fone: 3382-4500

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS
Nº CEEE/GRSJ/2003/030146

Empresas Classificadas:
1º- Cooperativa de Operadores Ltda.
2º- Cooperativa Vinis Prest. Servs. Ltda.
3º- Cooperativa Riograndense de Eletricidade
Ltda.

Empresas Desclassificadas:  Clinsul – Mão de
Obra e Repres. Ltda., Cooperativa Gaúcha de
Servs. Gerais Ltda. e Uniserv Serviços
Terceirizados.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA - REGISTRO DE PREÇOS
Nº CEEE/AD/DAG/DS/2003040089

Licitantes Habilitados:
Isoladores Santana S/A
Wattsul Comércio de Material Elétrico Ltda.
Eletrowatt Comercial Ltda.
Porcelanas Industriais Germer S.A.
Electrovidro S/A
Celene- Comp. Eletrocer. Nordeste Ltda.

Licitante  Inabilitado:
Max-Fer  Comercial Ltda.

Código 8111

ANÚNCIO

INSTITUCIONAL